Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas do Partido dos 

Trabalhadores (PT/RN), relativamente ao exercício financeiro de 2020, sem prejuízo da 

devolução ao Tesouro Nacional da importância de R$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco 

reais), devidamente atualizada; e a aplicação do valor, relativo aos recursos não destinados 

aos programas de promoção e difusão da participação das mulheres na política, nas eleições 

subsequentes ao trânsito em julgado desta decisão, nos termos do voto do relator, parte